
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/..../21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad 
poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób 

fizycznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r., o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r poz. 713 ze zmianami)1), oraz 
art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r., o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami)2), oraz art. 6 ust 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r., o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze 
zmianami)3)  w związku z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997- Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 ze zmianami). 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku Rady Gminy Olsztyn  w sprawie ustalenia zasad 

poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób 
fizycznych, zmienia się zapis w paragrafie 1 ust. 2 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„na terenie sołectwa Biskupice – p. Kamil Wendelewski”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały i podanie jej do publicznej wiadomości powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 
1) Dz.U. 2020.1378 
2) Dz.U. 2018.2244, MP. 2019.1020, MP.2020.673, MP.2020.1002, 
3) Dz.U. 2018.2244 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F8549CF-072E-4184-BF95-B75BF894B9E2. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie:

1.art. 6b ustawy z dnia w 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2019r. poz. 1256 ze
zm.) Rada Gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz
określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso,

2.art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 888 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób
wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość
wynagrodzenia za inkaso,

3.art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za
inkaso.

W Uchwale nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad poboru w drodze
inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych, zostali
określeni inkasenci tych podatków na terenie sołectw, należących do gminy Olsztyn.

W związku z tym, że w dniu 29.12.2020 r. (data pisma: 28.12.2020 r.) wpłynęło do tutejszego
Urzędu pismo Pana Zbigniewa Banaszaka, w którym złożył rezygnację z pełnienia obowiązków
sołtysa i inkasenta, należało dokonać zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienie funkcji inkasenta
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych na terenie sołectwa Biskupice.

Na inkasenta został wyznaczony Pan Kamil Wendelewski, który pełni funkcję Zastępcy sołtysa na
podstawie pisma Rady Sołeckiej w Biskupicach z dnia 20.01.2021 r. (data wpływu do urzędu
22.01.2021 r.). Zgodnie ze Statutem Sołectwa Biskupice, w przypadku rezygnacji sołtysa, funkcję tę
powierza się osobie wyznaczonej przez radę sołecką.

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia na terenie sołectwa Biskupice
możliwości poboru w/w podatków w drodze inkasa.

sporządziła:

A.Adamus

B.Łuszczyńska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F8549CF-072E-4184-BF95-B75BF894B9E2. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik

